
 

VUL Santaros klinikų gydytojai, pasinaudodami telekonferenciniu ryšiu, dalijosi 

laparoskopinės chirurgijos patirtimi su Gardino universiteto ligoninės specialistais 

Naudodamiesi projekto 

„Onkologinėmis ligomis 

sergančiųjų asmenų 

socialinės atskirties 

mažinimas bei gyvenimo 

kokybės gerinimas Vilniaus 

ir Gardino regionuose 

(Minimally-invasive)“ 

lėšomis įsigyta  

telemedicinos įranga,  

Vilniaus universiteto 

ligoninės Santaros klinikų 

specialistai savo patirtimi 

laparoskopinėje 

chirurgijoje dalinasi ir su 

kolegomis iš Gardino 

universitetinės ligoninės, 

kurioje laparoskopinė chirurgija įsibėgėja dėl šio projekto veiklų. 2021 metų rugsėjo 28 dieną buvo 

transliuojamos net dvi operacijos:  

• Abdominalinės chirurgijos – laparoskopinė dešinioji hemikolektomija dėl aklosios 

žarnos naviko (operavo prof. Tomas Poškus, asistavo doc. Valdemaras Jotautas); 

• Urologijos – laparoskopinė dešiniojo inksto rezekcija, pritaikant segmentinę 

išemiją (operavo dr. Albertas Čekauskas, asistavo dr. Arnas Bakavičius). 

Minimaliai invazinės - laparoskopinės operacijos sutrumpina pacientų hospitalizavimo laiką, o tai ypač aktualu 

pandemijos laikotarpiu bei leidžia pacientams daug greičiau grįžti prie įprastinių veiklų.  

Projektas finansuojamas pagal 2014-2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną programą. 

 

 

 

http://www.eni-cbc.eu/llb
http://www.eni-cbc.eu/llb


Projektas finansuojamas pagal 2014-2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną programą. 

             

 

 

http://www.eni-cbc.eu/llb
http://www.eni-cbc.eu/llb

